
C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 
N.376 DEL07/11/2023 

N. 593 DEL 07/11/2023 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fattura n.110/FE del 05/10/2023 per fornitura e messa in opera 
segnaletica stradale alla ditta Semafori Segnaletica Stradale di Solazzo Nicola 
da Corigliano Rossano (CS) 
Cig: ZBF3CBA389 
        
 

L’anno duemilaventitre il giorno sette del mese di novembre in Roseto Capo Spulico, 
nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 

 
 VISTO il decreto sindacale, con il quale si è proceduto alla nomina del sottoscritto 
quale Responsabile dell’ufficio tecnico nonché di responsabile dei procedimenti e conferiti i 
poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 592/342 del 
05.10.2023 è stata impegnata la somma complessiva di  € 3.394,04  iva inclusa per la 
fornitura di segnaletica orizzontale e verticale  per la Polizia Municipale; 

Dato atto che  la ditta ha provveduto alla fornitura  del materiale  richiesto da questo Ente; 

VISTA la fattura n. 110/FE del 09.10.2023, dell’ importo di € 3.394,04  iva inclusa presentata 
dalla ditta Semafori Segnaletica Stradale di Solazzo Nicola , da Corigliano –Rossano –
P.I..02385290784; 

PRESO ATTO: 

- Che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, come 
risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), protocollo n 
INAIL_40957470 Data richiesta 26/10/2023 Scadenza validità 23/02/2024; 

- Che il CIG assegnato è: ZBF3CBA389; 
 
Visti:  

- lo Statuto Comunale;  



 2

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 31 marzo  2023 n. 36; 
- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

RITENUTO provvedere alla liquidazione della predetta fattura; 

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE a favore della ditta  Semafori Segnaletica Stradale di 
Solazzo Nicola , da Corigliano –Rossano –P.I..02385290784, la somma 
complessiva di € 3.394,04   di cui € 2.782,00  per imponibile ed € 612,04 per iva al 
22%, a saldo della fattura indicata in premessa,   e per le motivazione espresse in 
narrativa; 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.994,04, IVA inclusa, alla voce 2780 
cap. 2000 art.6,  del Bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

3) DI DARE ATTO: 
-Che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti 
previdenziali, come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), 
protocollo n INAIL_40957470 Data richiesta 26/10/2023 Scadenza validità 
23/02/2024;  
- Che il CIG assegnato è: ZBF3CBA389; 

4)  DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente 
atto, con la sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

5) DI DARE, altresì, ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 
241 della L. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche 
potenziale nei confronti del Responsabile del presente provvedimento; 

6) DI TRASMETTERE il presente atto corredato di tutta la documentazione 
necessaria a comprovare il diritto del creditore, al Responsabile del Servizio 
finanziario, per i prescritti controlli e risconti amministrativi, contabili e fiscali, di 
cui all’art. 184, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva 
emissione dei relativi mandati di pagamento; 

7) DI TRASMETTERE il presente atto alla struttura per il Controllo di Gestione per 
l'esercizio delle funzioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni.  

 

 

 

  

 



 3

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Vincenzo DURSO 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Vincenzo DURSO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 07/11/2023 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Vincenza GATTO 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


